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Odpověď na stížnost 

 

 

 

 

Vážení,  

 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) se na svém 3. zasedání, konaném dne 

20. února 2024, seznámila s Vaší stížností na provozovatele vysílání Česká televize. Považujete 

odvysílání příspěvku nazvaného Istanbulská úmluva v divadelní hře v rámci pořadu Události dne 

24. ledna 2024 za porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o vysílání. 

 

 

Reportáž bezprostředně navazovala na předchozí, čistě informativní příspěvek informující 

o jednání Senátu Parlamentu ČR, který projednával ratifikaci Istanbulské úmluvy, a byl doplněn 

o krátké záznamy vystoupení jak zastánkyně, tak odpůrce ratifikace úmluvy. 

 

 

Příspěvek o divadelním představení se sám o sobě jevil jako poměrně standardní kulturní 

reportáž. Z hlediska zásad objektivity a vyváženosti je však důležitý i kontext jejího zařazení. 

Ačkoliv se reportáž ústy reportérky nebo mluvčích explicitně nevyjadřuje pro přijetí úmluvy, 

zaznívá zde velké množství argumentů v její prospěch.  

 

 

Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1–3 zákona 

č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů 

(dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, rozhodla upozornit provozovatele ČESKÁ 

TELEVIZE, IČ 00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení 

ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil odvysíláním reportáže 

Istanbulská úmluva v divadelní hře dne 24. ledna 2024 v rámci pořadu Události od 19:00 hodin 

na programech ČT1 a ČT24. Zařazením reportáže bezprostředně po příspěvku informujícím 

o projednávání ratifikace Istanbulské úmluvy v Senátu PČR získalo dané téma poměrně 

jednoznačné rámování, na jehož základě si divák utváří na téma názor. Ačkoliv se reportáž ústy 

reportérky nebo mluvčích explicitně nevyjadřuje pro přijetí úmluvy, zazněly v reportáži argumenty 
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v její prospěch, čímž se vychýlila vyváženost informování. Tím, že byl zvýhodněn názor jedné 

skupiny veřejnosti, došlo k porušení povinnosti zajistit, aby ve zpravodajských a politicko-

publicistických pořadech bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
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